
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
27 апреля 2023 г.                                                                                      № 219-п

О  внесении  изменений  в  Административный  регламент  предоставления
управлением труда и социальной защиты населения администрации Апана-
сенковского  муниципального  округа  Ставропольского  края  государ-
ственной  услуги,  утвержденный постановлением  администрации  Апана-
сенковского муниципального округа Ставропольского края от 25 августа
2021 г. № 828-п

В соответствии с Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г.
№ 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
и  городских  округов  в  Ставропольском  крае  отдельными  государ-
ственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осу-
ществления органам государственной власти субъектов Российской Феде-
рации,  и  отдельными государственными полномочиями Ставропольского
края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан»,
приказом  министерства  труда  и  социальной  защиты  населения  Ставро-
польского  края  от  02  ноября  2022  г.  №  447  «О  внесении  изменений  в
типовой  административный  регламент  предоставления  государственных
услуг, утвержденный приказом министерства труда и социальной защиты
населения Ставропольского края от 20 июня 2014 г. № 364, администрация
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Админист-
ративный  регламент  предоставления  управлением  труда  и  социальной
защиты  населения  администрации  Апанасенковского  муниципального
округа  Ставропольского  края  государственной  услуги,  утвержденный
постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского  края  от  25  августа  2021  г.  №  828-п  «Осуществление
уведомительной регистрации коллективных договоров,  территориальных,
отраслевых  (межотраслевых)  и  иных  соглашений,  заключенных  на
территориальном уровне социального партнерства».



2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального ок-
руга Ставропольского края Булавинова А.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного обнародования.

Глава Апанасенковского 
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Д.А.Климов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 27 апреля 2023 г. № 219-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Административный регламент предоставления
управлением труда и социальной защиты населения администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
государственной услуги, утвержденный постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
от 25 августа 2021 г. № 828-п

1.1.  В административном регламенте предоставления государствен-
ной  услуги  «Осуществление  уведомительной  регистрации  коллективных
договоров, территориальных, отраслевых (межотраслевых) и иных согла-
шений,  заключаемых  на  территориальном  уровне  социального  партнер-
ства»:

1.1. В пункте 1.3:
1.1.1. В абзаце десятом слова «(функций), предоставляемых (испол-

няемых)» заменить словом «,предоставляемых».
1.1.2. В абзаце одиннадцатом слово «(функций)» исключить.
1.2. Абзац второй пункта 2.9 заменить абзацами следующего содер-

жания:
«Основаниями для отказа в предоставлении государственной услуги

являются:
несоответствие правового статуса  представителей  одной из  сторон

коллективного договора, соглашения требованиям Трудового кодекса Рос-
сийской  Федерации,  Федерального  закона  «Об  объединениях  работо-
дателей»;

внесение изменений и дополнений в недействующий(ее) коллектив-
ный договор, соглашение.».

1.3. Абзацы двадцать второй – двадцать пятый пункта 2.17 заменить
абзацами следующего содержания:

«Заявителю в  качестве  результата  предоставления  государственной
услуги обеспечивается по его выбору возможность:

получения электронного документа, подписанного с использованием
усиленной квалификационной электронной подписи;

получения  информации  из  государственных  (муниципальных)  ин-
формационных систем, кроме случаев,  когда в соответствии с норматив-
ными  правовыми  актами  такая  информация  требует  обязательного  ее



2

подписания  со  стороны органа  по  труду  усиленной квалифицированной
электронной подписью;

внесения  изменений в  сведения,  содержащиеся  в  государственных
(муниципальных) информационных системах на основании информации,
содержащейся  в  запросе  и  (или)  прилагаемых  к  запросу  документах,  в
случаях,  предусмотренных  нормативными  правовыми  актами,  регули-
рующими порядок предоставления государственной  услуги;

получения  с  использованием  Единого  портала  электронного  доку-
мента в машиночитаемом формате,  подписанного усиленной квалифици-
рованной электронной подписью со стороны органа по труду.».

1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к административному регламенту пре-
доставления  государственной  услуги
«Осуществление  уведомительной
регистрации коллективных договоров,
территориальных,  отраслевых
(межотраслевых) и иных соглашений,
заключаемых  на  территориальном
уровне социального партнерства»

БЛОК-СХЕМА

последовательности административных действий при предоставлении 
государственной услуги «Осуществление уведомительной регистрации

коллективных договоров, территориальных, отраслевых (межотраслевых)
и иных соглашений, заключаемых на территориальном уровне 

социального партнерства»

Информирование и консультирование заявителя по вопросу предоставления
государственной услуги



Прием и регистрация документов (в том числе в электронной форме) на
предоставление государственной услуги

 

Уведомительная регистрация
коллективного договора, соглашения

Отказ в предоставлении
государственной услуги

 

Уведомление заявителя о регистрации
коллективного договора, соглашения

Уведомление об отказе



3



Исправление опечаток и (или) ошибок в
выданном в результате предоставления

государственной услуги документе



Обжалование действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную
услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих

 

Удовлетворение жалобы Отказ в удовлетворении жалобы».

_______________________


